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Warszawa dn. 6 marca 2025 r.  

     

Sz.P. Andrzej Duda 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 

W związku z przyjęciem przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 27 lutego 2025 r. 

rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, ustawy o zdrowiu 

publicznym oraz niektórych innych ustaw, która niebawem zostanie przedłożona do podpisu 

Panu Prezydentowi reprezentując stronę społeczną pragniemy przedstawić nasze 

stanowisko. 

Z uwagi na konieczność ochrony zdrowia osób niepalących i nie wapujących,  

a w szczególności poprzez ograniczenie dla osób małoletnich dostępności do produktów 

zawierających nikotynę, wyrażamy pełne poparcie dla przygotowanych przez Ministerstwo 

Finansów i przyjętych przez parlament zmian w ustawodawstwie. 

Będąc aktywnymi uczestnikami dialogu społecznego mamy świadomość, że przedstawiciele 

strony pracodawców, reprezentujący interesy przedsiębiorców z branży tytoniowej oraz 

wapingowej, którzy działając w interesie tych właśnie biznesów mogą podejmować działania 

na rzecz zmiany zaproponowanych przepisów. Mając jednak na względzie najwyższe dobro, 

jakim jest zdrowie młodego pokolenia Polaków, uważamy, że ustawa powinna wejść w życie 

jak najszybciej. Uznalibyśmy za wysoce szkodliwe działania mające na celu próbę dokonania 

zmian w projekcie lub jego opóźnienia wejścia w życie z uwagi na ważne interesy 

przedsiębiorców.  
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Nigdy czynnik finansowy nie powinien być nadrzędny nad wartości jaką jest zdrowie 

człowieka.  Zgodnie z danymi Biura ds. Substancji Chemicznych, że firmy rejestrujące i 

sprzedające na terenie Polski jednorazowe, aromatyzowane e-papierosy stanowiące 

największe zagrożenie dla młodzieży to firmy zagraniczne, lub polscy pośrednicy 

współpracujące z chińskimi producentami (ponad 90% światowej produkcji 

aromatyzowanych e-papierosów pochodzi z Chin). Przedstawiciele tych firm starali się 

wpłynąć na kształt przedmiotowych regulacji na poziomie procedowania ich w Sejmie RP jak 

i Senacie RP, na szczęście okazało się to bezskuteczne i przyjęte przez Senat RP przepisy 

wprowadzają stawki akcyzowe dla wszystkich wyrobów.   

Głęboko wierzymy, że zdrowie młodego pokolenia Polaków stanowi dla nas wszystkich 

najwyższą wartość. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

  

                                

 

Andrzej Lis 

Prezes Stowarzyszenia Walki 

z Rakiem Płuca O.Szczecin 

Igor Grzesiak 

Wiceprezes Zarządu Instytut 

Praw Pacjenta i Edukacji 

Zdrowotnej 

Izabella Dessoulavy- Gładysz 
 

Prezeska Fundacji dla Zdrowia 
Mózgu Mental Power 

 

 

 


